1

纪委谈话室墙体软包装饰合同
合同编号：002

甲方（发包方）：昌吉市阿什里乡人民政府

乙方（承包方）：昌吉市巧木装饰工程有限公司

签订日期： 年 月 日

工程名称：纪委谈话室墙体软包装饰工程

一、工程概况

工程地点：昌吉市阿什里乡人民纪委谈话室

工程内容：纪委谈话室墙体软包装饰，包括原墙面软包拆除、电路

改造、材料采购、加工、安装及后续服务等。

二、材料与技术要求

软包材料：

1、龙骨：轻钢龙骨

2、龙骨间填充物：B1级防火高密度岩棉；

3、基层：B1级防 9mm 防火阻燃板；

4、面层：顶部以下 400mm 范围内安装陶粒吸音板（高强、防火、

吸音、耐腐蚀、环保）；其余部位安装皮革软包，表面同陶粒吸音板

平齐（皮革软包：皮革为 B1级防火材料，内部填充物为 B1级纳米绵）；

陶粒板、软包饰面颜色甲方自定。

2

技术要求：

1、成品保护：将原有办公家具及设备进行保护或者搬离至空闲

房间，对地面进行保护。

2、就软包饰面及基层拆除：将墙面原有软包饰面拆除，建筑垃

圾装袋，然后再拆除基层板。

3、电路改造：根据甲方要求对原有谈话室内电路、网线项目进

行改造布置。

4、基层处理：

（1）根据墙面实际情况，在墙面上安装轻钢骨，保证龙骨安装

牢固、间距合理（一般根据软包板材规格和基层板尺寸确定，间距为

400-600mm 等）。

（2）安装基层板，将裁剪好尺寸的阻燃板等基层板固定在龙骨

上，可用气钉枪配合螺丝钉固定，确保基层板表面平整，相邻板材拼

接严密，误差控制在允许范围内（平整度误差不超过 2mm -3mm 等）。

5、软包材料裁剪及安装

（1）按照施工区域实际测量的尺寸，对软包板材进行精确裁剪。

对于有特殊形状要求的部位（如墙角、门窗周边、洁具、办公家具等），

可先进行样板裁剪，试装合适后再批量裁剪，裁剪时注意保持边缘整

齐、尺寸准确，尽量减少材料浪费。

（2）涂抹胶水：在软包板材背面和基层板对应位置均匀涂抹胶

水，涂抹范围要覆盖全面但避免胶水堆积溢出；胶水涂抹按照说明书

要求掌握涂抹的厚度和晾胶时间等关键参数。

3

（3）粘贴固定：将软包板材小心地对准位置，从一端开始逐步

向另一端粘贴，边粘贴边用刮板等工具将软包压实，排出空气，确保

软包与基层粘贴牢固，无空鼓、翘边等现象；对于较大面积的软包板

材，可多人配合操作，保证粘贴效果。

安装后要保证其与软包衔接自然、美观，起到良好的保护和装饰

作用。

三、合同价款与支付方式

1、按照每平方米 450 元 的价格，共计改造面积 179 平方

米，异型桌子 2 张 X1300=2600 元 异型椅子 5个 X800=4000 元 马桶

1个 X600=600 元 洗手池 1台 X800 元=800 元 床 1张 X600 元=600

元。 合同总价： 90940（大写：玖万零玖佰肆拾元整）（包括材料

费、加工费、安装费、人工费、税费等。）

2、支付方式：

（1）签订合同后甲方支付给乙方合同总价的 30%作为预付款，即：

27282 元（大写：贰万柒仟贰佰捌拾贰元整）；

（2）原有墙面软包及基层拆除和电路改造全部完成后甲方支付乙

方合同总价的 40%工程款，即：36376 元（大写：叁万陆仟叁佰柒拾

陆元整）；

（3）整体工程完工，验收合格后，甲方一次性支付乙方总合同价

的 25%工程款，即： 22735 元（大写:贰万贰仟柒佰叁拾伍元整）；

（4）预留 5%作为质保金，质保期从甲方验收合格之日起计，期限

为一年；质保金待一年期限到期后 7 个工作日内支付给乙方。

4

3、合同总价以审计结算价为准

四、工期与验收

工期：总工期 天，自合同签订之日起 天内完成。

验收：由建设单位（纪委相关部门）、施工合同以及相关规范要求，

对软包施工项目的质量、外观、功能等方面进行全面验收，验收合格后

办理验收手续，交付使用。

五、双方责任与义务

甲方的权利和义务：

1、监督权：甲方有权对乙方的施工过程进行监督，确保工程质量

符合合同约定的标准和要求。

2、验收权：工程竣工后，甲方有权进行验收，确保装饰效果满足

设计要求和相关标准。

3、变更权：在合同约定的范围内，甲方有权对工程项目进行变更

或调整，但需提前与乙方协商并达成一致。

4、提供条件：甲方应提供施工所需的场地、电源、水源等条件，

确保乙方能够顺利进行施工。

5、支付款项：按照合同约定的支付方式和时间，甲方应及时向乙

方支付工程款项。

6、配合协调：在施工过程中，甲方应积极配合乙方的工作，协调

解决施工中出现的问题。

乙方权利与义务：

5

1、获得工程款项：按照合同约定的支付方式和时间，乙方有权要

求甲方支付工程款项。

2、要求施工条件：乙方有权要求甲方提供必要的施工条件，如场

地、电源、水源等，以确保施工顺利进行。

3、变更和违约：在合同约定的范围内，若因甲方原因导致的工程

变更或损失，乙方有权提出工程量变更款项增加。

4、确保施工质量：乙方应确保施工质量符合合同约定的标准和要

求，使用合格的装修材料，按照合同要求进行施工。

5、遵守工程期限：乙方应按照合同约定的工期完成装修工程，不

得无故拖延。

6、保证施工安全：在施工过程中，乙方应严格遵守安全操作规程，

采取必要的安全措施，确保施工安全。

7、提供保修服务：工程竣工后，乙方应提供一定期限的保修服务，

对装修质量负责。

六、违约责任

甲方违约责任

1、若甲方未按时支付工程款项，每逾期一日，应向乙方支付逾期

违约金。

2、若甲方未提供必要的施工条件或擅自变更设计要求，导致工程

延期或质量不达标，甲方应承担相应的赔偿责任。

乙方违约责任

6

1、若乙方未按照合同约定的工期完成装修工程，应向甲方支付违

约金。

2、若乙方施工质量不符合合同约定的标准和要求，乙方应负责整

改，并承担相应的整改费用。若整改后仍不符合要求，甲方有权解除合

同，并要求乙方赔偿损失。

其他违约责任

1、双方应严格遵守保密协议，不得泄露与项目相关的机密信息。

违反保密协议的，违约方应承担相应的法律责任。

2、因不可抗力因素导致合同无法履行的，双方应及时通知对方，

并协商解决办法。因不可抗力因素造成的损失，双方应根据实际情况分

担责任。

七、合同变更与解除

合同一经签订，未经双方协商一致，任何一方不得擅自变更或解除。

如遇不可抗力因素导致合同无法履行，双方应协商解决；协商不成，可

依法解除合同。

八、争议解决

本合同在履行过程中如发生争议，双方应首先通过友好协商解决；

协商不成时，任何一方可向工程项目所在地人民法院提起诉讼。

九、其他

合同未尽事宜，双方可另行协商补充。合同一式两份，甲乙双方

各执一份，具有同等法律效力。

7

签署页：

甲方（盖章）：

法定代表人（或授权代表）签字：

签订日期： 年 月 日

乙方（盖章）： 昌吉市巧木装饰工程有限公司

法定代表人（或授权代表）签字：

签订日期： 年 月 日